5

ПРОЕКТ

[image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
 «______»________________20___ г.					                                   №________

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа
от 13.03.2023 № 194

[bookmark: _GoBack]В связи с кадровыми изменениями в администрации Алексеевского городского округа и в целях повышения эффективности деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Алексеевского городского округа в целях списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) администрация Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Алексеевского городского округа от 13 марта 2023 года № 194 «О создании комиссии по поступлению и выбытию активов» (далее - постановление):
1.1. Пункт 3.3. раздела III «Организация списания сумм неустоек (штрафов, пеней)» Положения о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Алексеевского городского округа в целях списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), утвержденного пунктом 1 постановления, изложить в следующей редакции:
«3.3. Специалист структурного подразделения заказчика не позднее дня, следующего за днем подписания у поставщика (подрядчика, исполнителя) акта сверки расчетов, передает секретарю комиссии сопроводительное письмо с указанием полного перечня передаваемых документов с визой председателя комиссии о необходимости проведения заседания комиссии с приложением муниципального контракта, дополнительных соглашений к нему (при наличии), претензии об уплате неустойки, акта сверки расчетов, подписанного заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем), акта приемки выполненных работ (оказанных услуг, иного документа о приемке), подписанного заказчиком, письма от поставщика (подрядчика, исполнителя) с просьбой списать неустойку (штраф, пеню) с визой главы администрации Алексеевского городского округа, обоснования обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта (при необходимости), и иные документы, необходимые для рассмотрения вопроса о возможности списания начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) согласно п. 5 Правил, на бумажном носителе с дублированием в электронном виде на SERVER в папке секретаря.
	Секретарь комиссии в течение одного рабочего дня, следующего за днем принятия документов от специалиста структурного подразделения заказчика, передает заместителю руководителя аппарата главы администрации Алексеевского городского округа, начальнику управления правовой работы документы, подлежащие рассмотрению на заседании комиссии (указаны выше), для подготовки заключения о наличии (отсутствии) правовых оснований для возможности списания начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) на бумажном носителе с дублированием в электронном виде на SERVER в папке заместителя руководителя аппарата главы администрации Алексеевского городского округа, начальника управления правовой работы.
Заместитель руководителя аппарата главы администрации Алексеевского городского округа, начальник управления правовой работы после получения от секретаря комиссии всех требуемых документов обеспечивает подготовку заключения о наличии (отсутствии) правовых оснований для возможности списания начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) и предоставляет указанный документ на заседание комиссии.».
2. Утвердить персональный состав комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Алексеевского городского округа в целях списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) без образования отдельного структурного подразделения в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и имуществу Горбатенко А.Ф.

	Глава администрации
Алексеевского городского округа

А.Н. Калашников

Приложение

	Утверждено:
постановлением администрации Алексеевского городского округа
от «__»________ 2023 г. № _______

Персональный состав
комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Алексеевского городского округа в целях списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)

	Дегтярева Марина Александровна
	председатель комитета экономического развития администрации Алексеевского городского округа, председатель комиссии,

	Югрина Руслана Владимировна
	председатель комитета строительства и транспорта администрации Алексеевского городского округа, заместитель председателя комиссии,

	Жигулина Марина Ивановна
	начальник отдела закупок и регулирования контрактной системы комитета экономического развития администрации Алексеевского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Брянцева Ирина Николаевна
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по социальной политике,

	Горбатенко Алексей Федорович

	первый заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и имуществу,

	Гребенкина Марина Михайловна
	председатель комитета финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа,

	Донская Ирина Валентиновна
	директор МКУ «Центр бухгалтерского учета»,

	Маматова Ирина Ильинична
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, руководитель аппарата главы администрации Алексеевского городского округа,

	Писклов Дмитрий Михайлович
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по строительству и транспорту,

	Плахотник Алексей Иванович
	председатель контрольно-счетной комиссии (по согласованию),

	Сулим Сергей Витальевич
	заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ,

	Харжан Александр Викторович
	заместитель руководителя аппарата главы администрации Алексеевского городского округа, начальник управления правовой работы.

image1.jpeg